



ØKONOMI- OG
ERHVERVSMINISTEREN

Eksp.nr. 590286
4. december 2008

Besvarelse af spørgsmål 16 alm. del stillet af Folketingets Erhvervsudvalg den 4. november 2008.

Spørgsmål 16:

Hvilke tiltag agter ministeren at tage regionalpolitisk for at støtte området Thy/Mors og bl.a. sikre, at naturparken i Thy bliver den succes, som den fortjener at blive?

Svar:

Det er regeringens mål, at der skal være gode rammer for vækst og udvikling i hele landet. Derfor har regeringen også taget en række initiativer, der kan bidrage til at imødekomme de særlige vækstudfordringer, som er i yderområderne, herunder bl.a. beslutningen om, at 35 % af de strukturfondsmidler, som Danmark modtager fra EU, samlet ca. 500 mio. kr. årligt, skal komme yderområderne under ét til gavn. Jeg påtænker derfor ikke at tage særlige tiltag for at støtte området Thy/Mors.

For så vidt angår Nationalpark Thy har jeg forelagt spørgsmålet for Miljøministeriet, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig:

”Der er afsat et engangsbeløb på 6 mio. kr. på finansloven til etablering af Nationalpark Thy, som blev oprettet i august 2008. Beløbet skal dække de første udgifter til at etablere og drive sekretariat, udarbejde en nationalparkplan og andre aktuelle opgaver. Når den første nationalparkplan er færdig i 2010 vil nationalparken få en årlig bevilling på finansloven, som fastlægges med udgangspunkt i nationalparkplanen.

Nationalparkens bestyrelse kan herudover skaffe penge til nationalparkens drift og udvikling via tilskudsordninger, lokal medfinansiering og sponsorater. Nationalparken kan også modtage arv og gaver. Endelig kan bestyrelsen indgå partnerskabs- og samarbejdsaftaler med institutioner, foreninger, firmaer og andre, som kan have en interesse i at støtte nationalparken.

Miljøministeriet ved Skov- og Naturstyrelsen gennemfører i perioden 2008-2011 i samarbejde med Thisted Kommune projektet Adgangsveje til Nationalpark Thy. Projektet beløber sig til 45 mio. kr., hvor Arbejdsmarkedets Feriefond har bevilget 30 mio. kr. Projektet omfatter bl.a. etablering af 44 km cykelstier, renovering og opgradering af 6 udvalgte parkerings- og rasteplasser og etablering af 6 fugletårne. Projektet vil være til gavn for både feriegæster og lokalbefolkning samt understøtte udviklingen af natur- og kulturturisme i nationalparken hele året.

ØKONOMI- OG
ERHVERVSMINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
oem@oem.dk
www.oem.dk

Miljøministeren vil iværksatte et projekt til belysning af, i hvilket omfang planlægningen kan bidrage til fastholdelse og udvikling af lokalsamfundene i yderområderne. Miljøministeriet vil gennemføre projektet i samarbejde med relevante kommuner og andre interessenter”.

Jeg påtænker ikke at tage yderligere tiltag vedrørende Nationalpark Thy end de tiltag, der er på miljøministerens område.